

Consultas Realizadas

Licitación 422016 - Provisión de Tóner y Tintas

Consulta 1 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2023
Con relación al Sistema de Adjudicación solicitamos que la Modalidad sea por Item, teniendo en cuenta que hay variedad de marcas, de ese modo estarían aumentando la participación de potenciales oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2023
Al respecto de su consulta solicitamos adecuarse al sistema de adjudicación previsto en la presente licitación		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2023
Solicitamos se aclare si serán aceptados solamente Original de la misma Marca de las Impresoras para salvaguardar el buen funcionamiento a fin de mantener la Garantía y calidad de fabrica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2023
Se encuentra en verificación una adenda al respecto de la consulta realizada		

Consulta 3 - Items 15, 16, 17 y 18

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2023
Solicitamos se aclare si serán aceptados solamente Original de la misma Marca de las Impresoras / Fotocopiadoras para salvaguardar el buen funcionamiento a fin de mantener la Garantía y calidad de fabrica , menos desperdicio de tóner nitidez en las impresiones/fotocopias , o serán aceptados los llamados Compatibles y/o Genéricos, que no posee los mismos componente químicos con menor duración y mayor desperdicio cuyo resultado no es optimo como cuando se utilizan lo tóner Originales de la misma marca de las impresoras , siendo requerido Servicio técnico con mayor frecuencia favor responder.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2023
Se encuentra en verificación una adenda al respecto de la consulta realizada		